[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 25.11.2010 г. № 368
п. Пелым
О комиссии по обеспечению контроля за содержанием

территорий и обеспечением благоустройства населенных

пунктов городского округа Пелым

(в ред.от 10.12.2012 г. № 438, от 14.11.2013 г. № 357, от 01.07.2014 г. № 202, от 17.09.2014 г. № 295, от 18.05.2016 № 166, от 20.04.2018 № 137, от 03.06.2019 № 173)

В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава городского округа Пелым, Постановлением администрации городского округа Пелым от 17.03.2017 № 75 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Пелым»   в целях обеспечения контроля за содержанием территорий и благоустройством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению контроля за содержанием территорий и обеспечением благоустройства населенных пунктов городского округа Пелым (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по обеспечению контроля за содержанием территорий и обеспечением благоустройства населенных пунктов городского округа Пелым (приложение № 2).

3. Утвердить форму Акта освидетельствования санитарного состояния и благоустройства (приложение № 3).
4. Пункт 2 постановления администрации городского округа Пелым от 03.12.2009 года № 351 «О создании комиссии по очистке и содержанию территорий городского округа Пелым» отменить.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Исполняющий обязанности

главы городского округа Пелым                                                             А.А. Бобров

Приложение № 1

постановлением администрации городского округа Пелым от 24.11.2010 г. № 368 «О комиссии по обеспечению контроля за содержанием территорий и обеспечением благоустройства населенных пунктов городского округа Пелым»
(в ред.от 10.12.2012 г. № 438, от 14.11.2013 г. № 357,
от 01.07.2014 г. № 202, от 17.09.2014 г. № 295,
от 18.05.2016 № 166, от 20.04.2018 № 137, от 03.06.2019 № 173)

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению контроля за содержанием территорий и обеспечением благоустройства населенных пунктов

городского округа Пелым
Глава 1. Общие положения
1.1. Данное Положение регламентирует деятельность комиссии по обеспечению контроля за содержанием территорий и обеспечением благоустройства населенных пунктов городского округа Пелым (далее - "Комиссия").

1.2. Комиссия постоянно действующий орган, на которую возлагается контроль за деятельностью предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей, населения по соблюдению ими Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Пелым.
(в ред. от 03.06.2019 № 173)

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Решением Думы городского округа Пелым от 25 .04.2019 года № 18/26 «Об утверждении Правил  благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Пелым»;
 (в ред. от 03.06.2019 № 173)

Глава 2. Цели, задачи и функции комиссии
2.1. Цель - обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, предприятий, организаций, учреждений, контролирующих и надзорных органов по выполнению мероприятий, обеспечивающих надлежащее санитарное состояние территории, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения, благоустройство городского округа.

2.2. Задачами Комиссии являются:

2.2.1. Контроль за благоустройством, санитарным состоянием территорий и деятельностью по обращению с бытовыми отходами предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей, населения.

2.2.2. Осуществление рейдов в черте населенных пунктов и прилегающим территориям по проверке выполнения мероприятий благоустройства и улучшения санитарно-экологического состояния.
2.2.3. Анализ и обобщение материалов проведенных рейдов.
2.2.4. Рассмотрение планов мероприятий по благоустройству городского округа, планов проведения санитарно-экологических субботников.

2.2.5. Выявление административных правонарушений, предусмотренных Областным законом от 14.06.2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» в сфере благоустройства и надлежащего санитарного состояния территории городского округа Пелым.

2.2.6. Информирование главы городского округа Пелым о работе Комиссии, о состоянии дел по благоустройству городского округа.

2.2.7. Подготовка предложений главе городского округа Пелым по проектам программ и планов по благоустройству муниципального образования.

2.3. Функции Комиссии:
2.3.1. Проверка соблюдения физическими и юридическими лицами Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Пелым (далее – Правил) в соответствии с планом работы.
(в ред. от 10.12.2012 № 438)

       2.3.2. Оформление актов по факту проведения Комиссией проверок санитарного состояния и благоустройства территорий.

2.3.3. Направление материалов для принятия решения должностному лицу, уполномоченному привлекать к ответственности в соответствии с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами городского округа Пелым в случае  выявления Комиссией фактов нарушения либо ненадлежащего исполнения Правил.
2.3.4. Выдача предписаний правонарушителям Правил с указанием сроков устранения допущенного нарушения.
2.3.5. Запрос и получение от предприятий, учреждений, организаций  городского округа Пелым, а также должностных лиц материалов и информации, необходимых для выполнения задач Комиссии в соответствии с действующим законодательством.
Глава 3. Состав комиссии и порядок работы
3.1. Положение о Комиссии, ее состав утверждаются постановлением администрации городского округа Пелым. Председателем комиссии является заместитель главы администрации городского округа по управлению имуществом, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, землеустройству, энергетике.
3.2. Заседания Комиссии проводятся два раза в год  в весенний и осенний периоды. Внеочередные заседания проводятся по инициативе председателя или его заместителя.
(в ред. от 03.06.2019 № 173)

3.3. В заседаниях Комиссии имеют право принимать участие приглашенные руководители предприятий, учреждений, общественных организаций, представители средств массовой информации, представители контролирующих и надзорных органов.
3.4. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов заседаний, выписки из которых рассылаются в необходимые инстанции. Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии.
3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов, решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.
3.6. План работы утверждается на первом заседании Комиссии.
3.7. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется отделом по управлению имуществом, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, землеустройству, энергетике.
Приложение № 2

к постановлению администрации городского округа Пелым от 25.11.2010 г. № 368 «О комиссии по обеспечению контроля за содержанием территорий и обеспечением благоустройства населенных пунктов городского округа Пелым»
(в ред.от 10.12.2012 г. № 438, от 14.11.2013 г. № 357,
от 01.07.2014 г. № 202, от 17.09.2014 г. № 295,
от 18.05.2016 № 166, от 20.04.2018 № 137, 03.06.2019 № 173)

Состав комиссии
по обеспечению контроля за содержанием территорий и обеспечением благоустройства населенных пунктов городского округа Пелым
	Баландина
Татьяна Николаевна
	- заместитель главы администрации городского округа Пелым, председатель комиссии;

	Пелевина

Алена Анатольевна
	- заместитель главы администрации городского округа Пелым, заместитель председателя комиссии;

	Шрамкова
Татьяна Николаевна
	- специалист по охране окружающей среды и труда администрации городского округа Пелым, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Тищенко
Владимир Сергеевич
	- депутат Думы городского округа Пелым;

	Шмырин

Александр Федорович
	- заместитель начальника Пелымского ЛПУ МГ;

	Коновалов

Юрий Викторович
	- начальник  ОеП № 9 Пелым МО МВД России «Ивдельский»;

	Твердохлеб

Ольга Венеровна
	- специалист по управлению имуществом п. Атымья;

	Хайдукова

Екатерина Михайловна
	- специалист  по землеустройству администрации городского округа Пелым

	Внукова Марина Владимировна
	- специалист  по ЖКХ и энергетике администрации городского округа Пелым

	Хамзаева

Ольга Александровна
	- директор ООО «Гарант» (по согласованию)

Приложение № 3

к постановлению администрации городского округа Пелым от 25.11.2010 г. № 368 «О комиссии по обеспечению контроля за содержанием территорий и обеспечением благоустройства населенных пунктов городского округа Пелым»
(в ред.от 10.12.2012 г. № 438, от 14.11.2013 г. № 357,
от 01.07.2014 г. № 202, от 17.09.2014 г. № 295,
от 18.05.2016 № 166, от 20.04.2018 № 137, от 03.06.2019 № 173)

АКТ

освидетельствования санитарного состояния и благоустройства объекта (территории)
п. Пелым                                                                              «__» _______ 20___ года

Комиссией в составе:__________________________________________________
____________________________________________________________________

В присутствии владельца (арендатора)___________________________________
____________________________________________________________________

Произвела освидетельствование ________________________________________
____________________________________________________________________

Комиссия установила, что _____________________________________________

____________________________________________________________________

(описание санитарного состояния и благоустройства объекта, территории)

Комиссия решила: ____________________________________________________
____________________________________________________________________

В срок до ___________________________________________________________
провести следующие работы: __________________________________________

____________________________________________________________________

Объяснения владельца (арендатора): ____________________________________
____________________________________________________________________

Подписи:

           Члены комиссии: __________________________

                                         __________________________

                                         __________________________

           Владелец (арендатор) объекта: ___________________________